
á společnost a. s.

Cts ‘ 9 2 7 /  1 7
Veřejná zakázka „LT079009 Ploskovice, ČOV- intenzifikace"

Veřejná zakázka „LT079009 Ploskovice, ČOV -  intenzifikace”

S M L O U V A  O D Í L O  
Dodatek č.2

Číslo zhotovitele: 02986-S-G-01

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ

DIČ

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

................................ 

: 49099469 

: CZ49099469

bankovní spojení .......................................................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. k zajišťování 
investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
HST Hvdrosvstémv s.r.o. 

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ 

DIČ

Školní 14, 415 01 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197

Mgr. Michalem Bičovským, prokuristou

........................
26212706

CZ26212706
bankovní spojení

telefon

fax

.............................................. ................... ....................... 
.................... 

....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je 
zmocněn ............................ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je 
.........................



II. Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo CES 2046/16 ze dne 23.09.2016 jsou změny 
následujících ustanovení smlouvy dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku 
ke smlouvě:

Článek 4.1 se mění:
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 

526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky 
zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena původní smlouvy o dílo: 8.068.424,14,- Kč bez DPH
Navýšení ceny na základě přílohy č. 1 dodatku číslo 1: 870.867,51,- Kč bez DPH

Nově navržená cena sjednané ceny díla: 8.939.291,65,- Kč bez DPH

XV. Účinnost smlouvy a registr smluv
15.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její zněm příslušnému správci 
registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že 
objednateli umožní plném práv a povinností dle následujícího odstavce.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 
1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

15.3 Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
15.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl.

16.1 platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
15.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo číslo CES 2046/16 zůstávají zachována bez změn.
Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

1. oceněný soupis prací
2. změnový list

Obě příloha jsou k dodatku smlouvy připojeny.

V dne V Teplicích dne 24.8.2017

Ing. Bron 
generá 

Severočeská v<

O b j e d n



F115a_Změnový list

N Á V R H  Z M Ě N Y číslo: 2/2017
Zhotovitel: Název, adresa HST Hydrosystémy s.r.o. Teplice, Školní 14

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 14.8. 2017

Název akce: LT 079009 Ploskovice, ČOV -  intenzifikace.

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Cenový rozpočet - příloha

Popis a zdůvodnění změny:
Po zahájení zemních prací a zakládání bylo zjištěno podstatně větší množství podzemní vody, která znemožňovala 
provádění prací dle projektové dokumentace. Z tohoto důvodu bylo nutné zřídit dodatečné čerpací studny a 
nahromaděnou spodní vodu trvale čerpat výkonnějšími čerpadly.
Celkový počet čerpacích studní činí 6 tj. o 3 studny více než předpokládal projekt..
O tomto stavu byl proveden zápis do stavebního deníku dne 10.3 2017.Zhotovitel použil pro čerpání vlastní technické 
vybavení. Tento stav trval po dobu 120. dnů.

Původní opatření pro čerpání podzemní vody je z předmětu plnění vyjmuto jakožto méněpráce. Jedná se o položky

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem vícenáklad 870 867,51 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

_________ 8 939 291,65 bez DPH_______

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku 870 867,51 Kč bez DPH 
Z toho vícepráce činí 870.867,51 Kč bez DPH 11,95 % původní smluvní ceny.
Z toho méněpráce činí 64 582,00 Kč bez DPH 0,89 % původní smluvní ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1.650.310,64 Kč bez DPH, tj. 22,64 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 104 273,89 Kč bez DPH, tj. 1,43 % nabídkové ceny.

Celková absolutní hodnota všech realizovaných více -  a méněprací činí 1.754.584,53 Kč 
bez DPH tj. 24,07% smluvní ceny

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 12



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.. . . . . . r  
........................______________________Datum ...................................................................

P Ř IJET Í Z M Ě N Y

Posouzení změny:
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /"Z^mtrhuTi změny
J............ ............................................................. . ..................m  
..............................________________ Podp. . . . . . . . . . . . . . . .Ž jT ríf
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž

svy.............................. Podpi. . ........................Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


